D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
12

6,
 2

4
de

 a
br

il
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº  42, DE 22 DE ABRIL DE 2013

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ Nº 191, de 22 de novembro de 2011,

CONSIDERANDO  o volume demasiado de Procedimentos Adminis-
trativos que tramitam diariamente no Departamento de Gestão de Pessoas;

CONSIDERANDO a necessidade de conferir celeridade ao atendimen-
to das demandas dos Membros e Servidores do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios relacionadas a gestão de pessoas;

RESOLVE:

Art. 1º Delegar ao servidor HUGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA
ROZENDO, Secretário Executivo do Departamento de Gestão de Pessoas (CC-03), matrí-
cula 2622, a atribuição de atuar nos seguintes Procedimentos Administrativos:

I – concessão e indeferimento de adicional de qualificação; e
II – encaminhamento de Procedimentos Administrativos à Auditoria do

Ministério Público da União (AUDIN).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA